Решение № 91-413/дсп
«15» ноября 2016 г.
Об утверждении правил содержания и благоустройства территории Уриковского муниципального образования
В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14, ч. 3 ст. 43 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уриковского муниципального образования, в целях обеспечения надлежащего содержания и благоустройства территории Уриковского муниципального образования Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести изменения Правила содержания и благоустройства территории Уриковского муниципального образования, утвержденные решением Думы Уриковского муниципального образования от 30.09.2016 г. № 90-408/дсп:
Пункт 7.2. Раздела 7 изложить в следующей редакции: «7.2. Договоры на вывоз твердых бытовых отходов заключаются и продлеваются ежегодно не позднее чем за два месяца до конца текущего года. Администрация поселения проводит разъяснительную и надзорную работу по вопросу соблюдения настоящих Правил содержания и благоустройства территории в части заключения договоров на вывоз твердых бытовых отходов.»
Пункт 7.10 Раздела 7 изложить в следующей редакции: «7.10. Для сбора жидких отходов в неканализованных домовладениях устраиваются выгребные ямы, которые должны иметь водонепроницаемый выгреб и наземную часть с крышкой и решеткой для отделения твердых фракций. Для удобства очистки решетки передняя стенка выгребной ямы должна быть съемной или открывающейся. При наличии дворовых туалетов выгреб может быть общим. Глубина выгреба зависит от уровня грунтовых вод, но не должна быть более 3 м. Не допускается наполнение выгреба нечистотами выше чем до 0,35 м от поверхности земли.
Дворовый туалет должен иметь надземную часть и водонепроницаемый выгреб. Выгреб следует очищать по мере заполнения, но не реже одного раза в полгода. Помещения дворовых туалетов должны содержаться в чистоте и дезинфицироваться. К заборному люку должен быть обеспечен свободный доступ для специализированного транспорта. Запрещается применять для дезинфекции выгребов сухую хлорную известь.»
Пункт 7.11 Раздела 7 изложить в следующей редакции: «7.11. Запрещается допускать переполнение выгребных ям, а также попадание жидких отходов на территорию дворов, в дренажную и ливневую канализации, на проезжую часть дорог, улицы, тротуары».
3. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
Глава Уриковского муниципального образования
А.Е. Побережный
[bookmark: _GoBack]